— 1 —

宜人社办发〔2020〕77 号

宜宾市人力资源和社会保障局
关于同意宜宾职业技术学院鉴定站等 15 家
鉴定站增设专项职业技能考核工种的通知

宜宾职业技术学院鉴定站等 15 家单位（机构）：

为贯彻落实《宜宾市人民政府办公室关于印发宜宾市职业技

能提升行动实施方案（2019—2021 年）的通知》（宜府办发〔2019〕

19 号）和《关于印发宜宾市职业技能提升行动资金管理办法的

通知》（宜财社〔2019〕63 号）精神，经研究，同意宜宾职业技

术学院鉴定站等 15 家单位（机构）增设专项职业技能考核工种

— 2 —

（详细见附件），有效期至职业技能提升行动结束，请严格按照

有关考核标准和要求开展鉴定。

附件：专项职业能力考核增设工种汇总表

宜宾市人力资源和社会保障局

2020 年 5 月 7 日

盖章单位：宜宾市人力资源和社会保障局
盖章时间：2020-5-12 11:04:56

— 3 —

附件

专项职业能力考核增设工种汇总表

序号 单位（机构）名称 增设专项工种

1
宜宾市职业技术学院

国家职业技能鉴定站

鸡饲养、鸭饲养、猪饲养、淡水鱼饲养、茶叶采摘、柑橘栽培、

葡萄栽培、山羊饲养、水稻栽培、家畜（禽）疫病防治、动物

疫病防治、网络营销、灯具安装、电动车维修、AutoCAD 机械

设计、AutoCAD 建筑设计、办公软件应用、局域网管理、数据

库应用、Photoshop 图形图像处理、3DMAX 图形图像处理、

Core1Draw 图形图像处理、网页制作、会计软件应用、表面组

装设备操作、传感器应用、单片机应用、机械零件质量检测、

员工关系管理、班组现场管理、汽车美容、汽车音响改装、汽

车综合检测与诊断、汽车维修接待、汽车空调安装

— 4 —

2

四川省宜宾市职业技术学校

（宜宾技师学院）

国家职业技能鉴定站

汽车综合检测与诊断、汽车美容、汽车维修接待、汽车空调安

装、机械零件质量检测、电动车维修、灯具安装、单片机应用、

传感器应用、汽车音响改装、AutoCAD 机械设计、Core1Draw

图形图像处理、Photoshop 图形图像处理、网页制作、宜宾燃

面、烹饪原料切配、中餐宴会摆台、西餐宴会摆台、会计软件

应用、办公软件应用

3
宜宾市翠屏区就业训练中心

国家职业技能鉴定站

宜宾燃面、烹饪原料切配、枇杷种植、茶叶采摘、电动车维修、

母婴生活护理、家畜（禽）疫病防治、鸡饲养、灯具安装、

柑橘栽培。

4
宜宾市焊接协会

国家职业技能鉴定站

茶叶采摘、猪饲养、家畜（禽）疫病防治、烹饪原料切配、

中餐宴会摆台、网络营销、灯具安装、表面组装设备操作、

员工关系管理、班组现场管理。

5
宜宾市家政服务协会

国家职业技能鉴定站

婴幼儿照护、中医康复理疗、茶叶采摘、鸡饲养、

母婴生活护理、枇杷种植。

— 5 —

6
四川省宜宾市工业职业技术学校

国家职业技能鉴定站

茶叶采摘、猪饲养、宜宾燃面、烹饪原料切配、灯具安装、

母婴生活护理、电动车维修。

7
宜宾市南溪职业技术学校

国家职业技能鉴定站

中餐宴会摆台、办公软件应用、Photoshop 图形图像处理、

AutoCAD 建筑设计、会计软件应用、母婴生活护理、

淡水鱼饲养、柑橘栽培、葡萄栽培、网络营销。

8
叙州区柳嘉职业技术学校

国家职业技能鉴定站

中餐宴会摆台、西餐宴会摆台、葡萄栽培、鸡饲养、灯具安装、

柑橘栽培、猪饲养、办公软件应用、网页制作、会计软件应用。

9
宜宾市叙州区高场职业技术学校

国家职业技能鉴定站

母婴生活护理、办公软件应用、中餐宴会摆台、宜宾燃面、

茶叶采摘、灯具安装、汽车美容、汽车综合检测与诊断。

10
四川省江安县职业技术学校

国家职业技能鉴定站

单片机应用、机械零件质量检测、中餐宴会摆台、

西餐宴会摆台、办公软件应用、局域网管理。

11
四川省长宁县职业技术学校

国家职业技能鉴定站

网络营销、办公软件应用、汽车美容、中餐宴会摆台、

水稻病虫害、柑橘栽培、家畜（禽）疫病防治、猪饲养、

会计软件应用、AutoCAD 建筑设计。

— 6 —

12
四川省高县职业技术学校

国家职业技能鉴定站

鸡饲养、猪饲养、柠檬栽培、柑橘栽培、茶叶采摘、宜宾燃面、

中餐宴会摆台、办公软件应用、烹饪原料切配。

13
四川省兴文县职业教育培训中心

国家职业技能鉴定站

单片机应用、汽车美容、汽车综合检测与诊断、中餐宴会摆台、

西餐宴会摆台、婴幼儿照护、母婴生活护理、AutoCAD 机械设

计、办公软件应用、Photoshop 图形图像处理。

14
四川省珙县职业技术学校

国家职业技能鉴定站

汽车美容、中餐宴会摆台、婴幼儿照护、AutoCAD 机械设计、

办公软件应用、网页制作、局域网管理、Photoshop 图形图像

处理。

15
四川省屏山县职业技术学校

国家职业技能鉴定站

家畜（禽）疫病防治、灯具安装、柑橘栽培、水稻栽培、

会计软件应用、办公软件应用、茶叶采摘、中餐宴会摆台、

母婴生活护理、鸡饲养。

— 7 —

— 8 —

宜宾市人力资源和社会保障局办公室        2020 年 5 月 7 日印发